

**RIOPAILA-CASTILLA S.A. : RIOPAILA-CASTILLA SA**

**FORMATO 034: ENVÍO DE INFORMACIÓN CONTABLE A LA SUPERINTENDENCIA DE VALORES  
INFORMACION SOBRE LOS 20 PRINCIPALES ACCIONISTAS POR TIPO DE ACCION**

FECHA DE CORTE = 30-Jun-2016

Unidad Captura Ren- glón	DESCRIPCIÓN	Documento de Identidad		Número de acciones poseídas
		Tipo	Número	
<b>ACCIONES ORDINARIAS</b>				
1 001	AMALFI BOTERO & CIA. S.A.	Nit	800 148 583	6 985 890
002	INVERSIONES LOS TORILES SAS	Nit	900 356 808	3 443 791
003	INVERSIONES BELLAVISTA Y CIA S. EN C.	Nit	890 305 485	3 248 347
004	COMPAÑIA AGROINDUSTRIAL DEL PACIFICO S.A.	Nit	800 071 627	2 711 504
005	ORQUIDEAL LA MARIA CAICEDO GONZALEZ S.A.S	Nit	800 127 199	2 691 797
006	F.G. VICTORIA Y CIA S.C.A.	Nit	805 004 258	1 926 816
007	PROYECTOS GONZALEZ Y CIA S.C.A.	Nit	805 007 770	1 926 815
008	J.M.C. & CIA. S.A.	Nit	890 324 975	1 924 827
009	B.G. ULLOA Y CIA S.C.A.	Nit	805 008 015	1 913 136
010	GONZALEZ HOLMANN S.A.S.	Nit	900 256 552	1 719 241
011	SAN MARTIN BOTERO S.A.S.	Nit	800 150 547	1 604 616
012	ARAT Y CIA LTDA	Nit	800 150 538	1 601 242
013	SAN MATEO BOTERO Y CIA LTDA	Nit	800 150 544	1 601 242
014	SAN ANTONIO BOTERO S.A.S.	Nit	800 150 536	1 569 875
015	SANTA CAROLINA BOTERO S.A.S.	Nit	800 150 549	1 569 552
016	BERTHA GONZALEZ DE GARRIDO	C.C.	31 233 959	1 554 074
017	COLOMBINA S.A.	Nit	890 301 884	1 393 784
018	JUAN MANUEL CAICEDO CAPURRO	C.C.	14 942 250	1 390 494
019	BELISARIO CAICEDO CAPURRO	C.C.	14 975 374	1 388 984
020	HILDA MARIA CAICEDO DE GOMEZ	C.C.	41 638 208	1 319 722
021	ACCIONES ORDINARIAS READQUIRIDAS (resta)			
090	OTROS ACCIONISTAS CON ACC.ORD. CON MENOS			16 248 093
999	SUBTOTAL ACCIONES ORDINARIAS			59 733 842
<b>ACCIONES PREFERENCIALES SIN DERECHO A VOTO</b>				
2 021	ACCIONES PREFERENCIALES READQUIRIDAS (resta)			
090	OTROS ACCIONISTAS CON ACC.PREF CON MENOS			
999	SUBTOTAL ACCIONES PREFERENCIALES SIN DERECHO A			
<b>ACCIONES PRIVILEGIADAS</b>				
3 021	ACCIONES PRIVILEGIADAS READQUIRIDAS (resta)			
090	OTROS ACCIONISTAS CON ACC.PRIV CON MENOS			
999	SUBTOTAL ACCIONES PRIVILEGIADAS			
4 999	TOTAL ACCIONES EN CIRCULACION			59 733 842
5 999	TOTAL ACCIONES READQUIRIDAS			
9 999	TOTAL ACCIONES EMITIDAS (no se transmite este renglón)			59 733 842

REPRESENTANTE LEGAL  
PEDRO ENRIQUE CARDONA LOPEZ  
80408514

REVISOR FISCAL  
CLARA ANDREA VILLALBA SALAZAR  
42143123

CONTADOR  
FERNANDO PEDRAZA GALINDO  
16672190

<b>[210000] Estado de situación financiera, corriente/no corriente</b>	
Estado de situación financiera [sinopsis]	
Activos [sinopsis]	
	<b>AL 30 DE JUNIO DE 2016</b>
Activos corrientes [sinopsis]	
Efectivo y equivalentes al efectivo	11,728,295
Inversiones corrientes	8,605,566
Cuentas comerciales por cobrar y otras cuentas por cobrar corrientes	126,712,290
Cuentas por cobrar partes relacionadas y asociadas corrientes	0
Inventarios corrientes	40,397,844
Activos por impuestos corrientes, corriente	20,469,235
Activos biológicos corrientes	41,209,357
Recursos hidrocarburos y minerales corrientes	0
Otros activos financieros corrientes	5,883,842
Otros activos no financieros corrientes	2,800,441
<b>Total activos corrientes distintos de los activos no corrientes o grupo de activos para su disposición clasificados como mantenidos para la venta o como mantenidos para distribuir a los propietarios</b>	<b>257804670</b>
Activos no corrientes o grupos de activos para su disposición clasificados como mantenidos para la venta o como mantenidos para distribuir a los propietarios	0
<b>Activos corrientes totales</b>	<b>257804670</b>
Activos no corrientes [sinopsis]	
Propiedades, planta y equipo	868,629,128
Propiedad de inversión	0
Plusvalía	0
Activos intangibles distintos de la plusvalía	0
Inversiones contabilizadas utilizando el método de la participación	0
Inversiones en subsidiarias, negocios conjuntos y asociadas	66,167,146
Activos biológicos no corrientes	56,258,546
Recursos hidrocarburos y minerales no corrientes	0
Cuentas comerciales por cobrar y otras cuentas por cobrar no corrientes	0
Cuentas por cobrar partes relacionadas y asociadas no corrientes	0
Inventarios no corrientes	0
Activos por impuestos diferidos	99,769,317
Activos por impuestos corrientes, no corriente	0
Otros activos financieros no corrientes	22,163
Otros activos no financieros no corrientes	0
<b>Total de activos no corrientes</b>	<b>1090866320</b>
<b>Total de activos</b>	<b>1,348,670,990</b>
Patrimonio y Pasivos [sinopsis]	
Pasivos [sinopsis]	
Pasivos corrientes [sinopsis]	
Obligaciones financieras corrientes	40,907,304
Disposiciones actuales [sinopsis]	
Provisiones corrientes por beneficios a los empleados	13,498,073
Otras provisiones corrientes	30,799,082
<b>Total provisiones corrientes</b>	<b>44297155</b>
Cuentas por pagar comerciales y otras cuentas por pagar	114,805,745
Cuentas por pagar partes relacionadas y asociadas corrientes	0
Pasivos por impuestos corrientes, corriente	19,549,802
Otros pasivos financieros corrientes	0
Otros pasivos no financieros corrientes	0
<b>Total de pasivos corrientes distintos de los pasivos incluidos en grupos de activos para su disposición clasificados como mantenidos para la venta</b>	<b>219560006</b>
Pasivos incluidos en grupos de activos para su disposición clasificados como mantenidos para la venta	0
<b>Pasivos corrientes totales</b>	<b>219560006</b>
Pasivos no corrientes [sinopsis]	
Obligaciones financieras no corrientes	418,967,775
Provisiones no corrientes [sinopsis]	
Provisiones no corrientes por beneficios a los empleados	22,617,159
Otras provisiones no corrientes	23,564
<b>Total provisiones no corrientes</b>	<b>22640723</b>
Cuentas comerciales por pagar y otras cuentas por pagar no corrientes	39,746
Cuentas por pagar partes relacionadas y asociadas no corrientes	0
Pasivo por impuestos diferidos	173,617,962
Pasivos por impuestos corrientes, no corriente	0
Otros pasivos financieros no corrientes	0
Títulos emitidos	0
Otros pasivos no financieros no corrientes	0
<b>Total de pasivos no corrientes</b>	<b>615266206</b>
<b>Total pasivos</b>	<b>834826212</b>
Patrimonio [sinopsis]	
Capital emitido	7,974,480
Acciones propias en cartera	0
Inversión Suplementaria al Capital Asignado	1,708
Prima de emisión	0
Resultado del ejercicio	31,816,351
Ganancias (pérdidas) acumuladas	320,697,319
Otras participaciones en el patrimonio	-5,585,890
Reservas	7,875,811
Otras reservas	151,044,999
<b>Patrimonio atribuible a propietarios de la controladora</b>	<b>513844778</b>
Participaciones no controladoras	0
<b>Patrimonio total</b>	<b>513844778</b>
<b>Total de patrimonio y pasivos</b>	<b>1,348,670,990</b>

**[310000] Estado de resultado integral, resultado del periodo, por función de gasto**

Resultado de periodo [resumen]	ACUMULADO ACTUAL
Ganancia (pérdida) [sinopsis]	ENERO - JUNIO 2016
Ingresos de actividades ordinarias	555,079,950
<b>Costo de ventas</b>	<b>445,299,464</b>
Ganancia bruta	<b>109,780,486</b>
Otros ingresos	506,209,76
Gastos de distribución	0
Gastos de administración y venta	34,880,427
Gastos por beneficios a los empleados	14,321,393
Reversión de pérdidas por deterioro de valor (pérdidas por deterioro de valor) reconocidas en el resultado del periodo	0
Otros gastos	44,727,094
Otras ganancias (pérdidas)	0
<b>Ganancia (pérdida) por actividades de operación</b>	<b>66,472,548</b>
Diferencia entre el importe en libros de dividendos pagaderos e importe en libros de activos distribuidos distintos al efectivo	0
Ganancias (pérdidas) derivadas de la posición monetaria neta	0
Ganancias (pérdidas) que surgen de la baja en cuentas de activos financieros medidos al costo amortizado	0
Ingresos financieros	6,883,581
Costos financieros	27,598,431
Participación en las ganancias (pérdidas) de asociadas y negocios conjuntos que se contabilicen utilizando el método de la participación	0
Otros ingresos (gastos) procedentes de subsidiarias, entidades controladas de forma conjunta y asociadas	0
Ganancias (pérdidas) que surgen de diferencias entre importes en libros anteriores y el valor razonable de activos financieros reclasificados como medidos al valor razonable	0
<b>Ganancia (pérdida), antes de impuestos</b>	<b>45,757,698</b>
Ingreso (gasto) por impuestos	13,941,346
<b>Ganancia (pérdida) procedente de operaciones continuadas</b>	<b>31,816,352</b>
Ganancia (pérdida) procedente de operaciones discontinuadas	0
<b>Ganancia (pérdida)</b>	<b>31,816,352</b>
Ganancia (pérdida), atribuible a [sinopsis]	
Ganancia (pérdida), atribuible a los propietarios de la controladora	31,816,352
Ganancia (pérdida), atribuible a participaciones no controladoras	0
Ganancias por acción [sinopsis]	Acciones ordinarias [miembro]
Ganancia por acción básica [sinopsis]	
Ganancia (pérdida) por acción básica en operaciones continuadas	0
Ganancia (pérdida) por acción básica en operaciones discontinuadas	0
<b>Total ganancias (pérdidas) básicas por acción</b>	<b>0</b>
Ganancias por acción diluidas [sinopsis]	
Ganancias (pérdida) diluida por acción procedente de operaciones continuadas	0
Ganancias (pérdida) diluida por acción procedentes de operaciones discontinuadas	0
<b>Total ganancias (pérdidas) por acción diluidas</b>	<b>0</b>

<b>[210000] Estado de situación financiera, corriente/no corriente</b>	
Estado de situación financiera [sinopsis]	
Activos [sinopsis]	
Activos corrientes [sinopsis]	<b>AL 30 DE JUNIO DE 2016</b>
Efectivo y equivalentes al efectivo	1,565,857
Inversiones corrientes	257,336
Cuentas comerciales por cobrar y otras cuentas por cobrar corrientes	108,239,718
Cuentas por cobrar partes relacionadas y asociadas corrientes	51,769,606
Inventarios corrientes	35,076,061
Activos por impuestos corrientes, corriente	10,996,817
Activos biológicos corrientes	41,209,357
Recursos hidrocarburos y minerales corrientes	-
Otros activos financieros corrientes	5,128,996
Otros activos no financieros corrientes	1,865,342
<b>Total activos corrientes distintos de los activos no corrientes o grupo de activos para su disposición clasificados como mantenidos para la venta o como mantenidos para distribuir a los propietarios</b>	<b>256,109,090</b>
Activos no corrientes o grupos de activos para su disposición clasificados como mantenidos para la venta o como mantenidos para distribuir a los propietarios	-
<b>Activos corrientes totales</b>	<b>256,109,090</b>
Activos no corrientes [sinopsis]	
Propiedades, planta y equipo	471,347,490
Propiedad de inversión	-
Plusvalía	-
Activos intangibles distintos de la plusvalía	-
Inversiones contabilizadas utilizando el método de la participación	238,505,652
Inversiones en subsidiarias, negocios conjuntos y asociadas	66,188,599
Activos biológicos no corrientes	33,888,703
Recursos hidrocarburos y minerales no corrientes	-
Cuentas comerciales por cobrar y otras cuentas por cobrar no corrientes	-
Cuentas por cobrar partes relacionadas y asociadas no corrientes	37,936,332
Inventarios no corrientes	-
Activos por impuestos diferidos	99,243,787
Activos por impuestos corrientes, no corriente	-
Otros activos financieros no corrientes	22,183
Otros activos no financieros no corrientes	-
<b>Total de activos no corrientes</b>	<b>947,130,746</b>
<b>Total de activos</b>	<b>1,203,239,836</b>
Patrimonio y Pasivos [sinopsis]	
Pasivos [sinopsis]	
Pasivos corrientes [sinopsis]	
Obligaciones financieras corrientes	37,604,375
Disposiciones actuales [sinopsis]	
Provisiones corrientes por beneficios a los empleados	8,006,964
Otras provisiones corrientes	28,830,216
<b>Total provisiones corrientes</b>	<b>36,837,180</b>
Cuentas por pagar comerciales y otras cuentas por pagar	118,714,094
Cuentas por pagar partes relacionadas y asociadas corrientes	3,054,967
Pasivos por impuestos corrientes, corriente	12,564,239
Otros pasivos financieros corrientes	-
Otros pasivos no financieros corrientes	10,383,104
<b>Total de pasivos corrientes distintos de los pasivos incluidos en grupos de activos para su disposición clasificados como mantenidos para la venta</b>	<b>219,157,959</b>
Pasivos incluidos en grupos de activos para su disposición clasificados como mantenidos para la venta	-
<b>Pasivos corrientes totales</b>	<b>219,157,959</b>
Pasivos no corrientes [sinopsis]	
Obligaciones financieras no corrientes	315,906,549
Provisiones no corrientes [sinopsis]	
Provisiones no corrientes por beneficios a los empleados	22,617,159
Otras provisiones no corrientes	23,564
<b>Total provisiones no corrientes</b>	<b>22,640,723</b>
Cuentas comerciales por pagar y otras cuentas por pagar no corrientes	39,746
Cuentas por pagar partes relacionadas y asociadas no corrientes	-
Pasivo por impuestos diferidos	171,158,903
Pasivos por impuestos corrientes, no corriente	-
Otros pasivos financieros no corrientes	-
Títulos Emitidos	-
Otros pasivos no financieros no corrientes	-
<b>Total de pasivos no corrientes</b>	<b>509,745,921</b>
<b>Total pasivos</b>	<b>728,903,880</b>
Patrimonio [sinopsis]	
Capital emitido	7,974,480
Acciones propias en cartera	-
Inversión Suplementaria al Capital Asignado	1,708
Prima de emisión	-
Resultado del ejercicio	31,816,351
Ganancias (pérdidas) acumuladas	281,188,497
Otras participaciones en el patrimonio	(5,565,890)
Reservas	7,875,811
Otras reservas	151,044,999
<b>Patrimonio atribuible a propietarios de la controladora</b>	<b>474,335,956</b>
Participaciones no controladoras	-
<b>Patrimonio total</b>	<b>474,335,956</b>
<b>Total de patrimonio y pasivos</b>	<b>1,203,239,836</b>

Resultado de periodo [resumen]	ACUMULADO ACTUAL
Ganancia (pérdida) [sinopsis]	ENERO - JUNIO 2016
Ingresos de actividades ordinarias	469,713,148
<b>Costo de ventas</b>	396,931,239
Ganancia bruta	72781909
Otros ingresos	48416547
Gastos de distribución	0
Gastos de administración y venta	33,055,224
Gastos por beneficios a los empleados	13,010,684
Reversión de pérdidas por deterioro de valor (pérdidas por deterioro de valor) reconocidas en el resultado del periodo	0
Otros gastos	42,843,442
Otras ganancias (pérdidas)	0
<b>Ganancia (pérdida) por actividades de operación</b>	32289106
Diferencia entre el importe en libros de dividendos pagaderos e importe en libros de activos distribuidos distintos al efectivo	0
Ganancias (pérdidas) derivadas de la posición monetaria neta	0
Ganancias (pérdidas) que surgen de la baja en cuentas de activos financieros medidos al costo amortizado	0
Ingresos financieros	6,309,755
Costos financieros	26,524,745
Participación en las ganancias (pérdidas) de asociadas y negocios conjuntos que se contabilicen utilizando el método de la participación	27,293,648
Otros ingresos (gastos) procedentes de subsidiarias, entidades controladas de forma conjunta y asociadas	0
Ganancias (pérdidas) que surgen de diferencias entre importes en libros anteriores y el valor razonable de activos financieros reclasificados como medidos al valor razonable	0
<b>Ganancia (pérdida), antes de impuestos</b>	39367764
Ingreso (gasto) por impuestos	7,551,412
<b>Ganancia (pérdida) procedente de operaciones continuadas</b>	31816352
Ganancia (pérdida) procedente de operaciones discontinuadas	0
<b>Ganancia (pérdida)</b>	31816352
Ganancia (pérdida), atribuible a [sinopsis]	
Ganancia (pérdida), atribuible a los propietarios de la controladora	31816352
Ganancia (pérdida), atribuible a participaciones no controladoras	0
Ganancias por acción [sinopsis]	Acciones ordinarias [miembro]
Ganancia por acción básica [sinopsis]	
Ganancia (pérdida) por acción básica en operaciones continuadas	0
Ganancia (pérdida) por acción básica en operaciones discontinuadas	0
<b>Total ganancias (pérdidas) básicas por acción</b>	0
Ganancias por acción diluidas [sinopsis]	
Ganancias (pérdida) diluida por acción procedente de operaciones continuadas	0
Ganancias (pérdida) diluida por acción procedentes de operaciones discontinuadas	0
<b>Total ganancias (pérdidas) por acción diluidas</b>	0